BỘ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

TRUNG TÂM CÔNG NGHỆ THÔNG TIN

Số:          /TTCNTT-KTHT
V/v bảo đảm an toàn, an ninh mạng trong thời

gian Đại hội lần thức XIII của Đảng và các dịp

lễ, tết năm 2021

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày        tháng 01 năm 2020

Kính gửi: Các đơn vị có hệ thống công nghệ thông tin trực thuộc Bộ

 Nhằm tăng cường bảo đảm an toàn, an ninh mạng, không để bị động, bất

ngờ với mọi tình huống tấn công mạng và phát tán thông tin xấu độc trong thời

gian diễn ra các sự kiện lớn của đất nước. Đặc biệt là Đại hội đại biểu toàn quốc

lần thứ XIII của Đảng và Tết Nguyên đán Tân Sửu, tạo tiền đề

triển khai công cuộc chuyển đổi số thành công và bền vững năm 2021, Trung tâm

Công nghệ thông tin đề nghị các Quý đơn vị thực hiện tăng cường triển khai hoạt

động bảo đảm an toàn, an ninh mạng đối với các hệ thống thông tin quan trọng, nhạy

cảm, bao gồm:

a) Phân công lực lượng tại chỗ triển khai trực giám sát, hỗ trợ, ứng cứu và

khắc phục sự cố an toàn, an ninh mạng 24/7;

b) Yêu cầu các đơn vị chuyên trách, đơn vị cung cấp dịch vụ an toàn, an

ninh mạng (nếu có) gia cố và ưu tiên nguồn lực, nhân lực cho nhiệm vụ giám sát và

bảo vệ các hệ thống;

c) Rà soát các lỗ hổng, điểm yếu trên các hệ thống thông tin thuộc phạm vi

quản lý; kịp thời cập nhật các bản vá và triển khai các giải pháp phòng ngừa để tránh

bị lợi dụng, khai thác để tấn công;

d) Bảo đảm duy trì, kết nối, kịp thời chia sẻ thông tin với Trung tâm Công

nghệ thông tin.

Trong trường hợp cần hỗ trợ xử lý, ứng cứu và khắc phục sự cố, Quý đơn vị

có thể liên hệ đầu mối kỹ thuật của Trung tâm Công nghệ thông tin: Phòng Kỹ thuật

hạ tầng, điện thoại 024.39439060, thư điện tử: phongktht@most.gov.vn.

Trân trọng./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Bộ trưởng (để b/c);

- Thứ trưởng Bùi Thế Duy (để biết);

- Lưu: VT, KTHT.

GIÁM ĐỐC

Hà Quốc Trung

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2021-01-05T10:11:46+0700
	Việt Nam
	Hà Quốc Trung<hqtrung@most.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2021-01-06T09:52:21+0700
	Việt Nam
	Trung tâm Công nghệ thông tin<ttcntt@most.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2021-01-06T09:53:24+0700
	Việt Nam
	Trung tâm Công nghệ thông tin<ttcntt@most.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2021-01-06T09:59:51+0700
	Việt Nam
	Trung tâm Công nghệ thông tin<ttcntt@most.gov.vn> đã ký lên văn bản này!